**DEVENÉROR.** Iris, filius sum, ari, dep. 1. (de et  
veneror). Part. *Deveneratus* et *Devenerasus*. —  
Deveneror est idem quod veneror. *Ovid. Heroid.* 2.  
18. Sæpe deos supplex, ut tu sclerate valeres, Sum  
præce turiferemis deveneratae sociis. *Tibull.* 1. 5. 13.  
Ipse procuravi, ne possent sava docere Somnia, tñ  
sancta deveneranda mola. *h. e.* precibus amolienda,  
avertenda: ubi devenerari est idem ac deprecari,  
detestari.

**DÉVENIR**, vénis, vénî, ventum, vénire, n. 4. (de et venio). Part. *Deeventurus* II. — Devenir est deorum venire, venir, pervenire (It. ascendere, giungere, pervenire; Fr. aller, se rendre, arriver; Hisp. ir, andar, hallarse, llegar, arribar; Germ. irgendwohin kommen, gelangen, gerathen; Angl. to descend, come, arrive, reach).

1.) Proprie. *Plaut. Most.* 4. 2. 52. Ne ad alias redes perperam deveneris. *Id. Hil. glor.* 2. 1. 18. ad hunc in servitutem ab eo, cui servi prius. *Id. Epid.* 3. 2. 28. ad lenonem. *Id. Pseud.* 1. 3. 53. ad damnam. *Id. Rud.* 4. 3. 17. ad furem. *Id. Asin.* 1. 1. 92. et *Men.* 1. 2. 27. in insidias. *Lucret.* 6. 1131. Nec refert, utrum nos in loca deveniamus Nobis adversa, et cæli mutemus amictum. *Cic.* 7. *Fam.* 3. 3. Devenire in victoris manus. Sic *Id.* 1. *Att.* 9. Nolebam illum nostrum familiarem sermonem in aliæ manus devenire. Et figurare pro confugere, *Id. 7. Verr.* 49. 126. Ad senatum devenient, qui de Verre supplicium sumat? non est usitatum. Ad populum

R. confugient? facilis est causa populi. *Nepos Pelop.* 3. Exsules in urbem deveniunt. *Ctes.* 2. *B. G.* 21. Quam quisque in partem ad opere easu devenit, quaque prima signa conspexit, ad hæc constitit. *Id. ibid.* Cæsar — ad legionem decimam devenit. *Liv.* 9. 31. Devenire in aliquum locum. *Ovid. 8. Met.* 796. Illa dato subiecta per acra curru, Devenit in Scythiam. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 27. Ite tamen restat, Nume quo devenit et Ancus. — Et poetice cum Accusativo sine præpos. *Virg. 4. Aen.* 165. Speluncam Dido dux et Trojanus eamdem Deveniunt. *Val. Flacc.* 1. 84. silvas et amena piorum Deveniunt.

II.) Translate. — a) Generatim. *Ter. Heaut.* 4. 5. 2. Miseret me, tantum devenisse ad eum mali. *Cic. 1. Orat.* 1. 3. Nam prima ætate incidiimus in ipsam perturbationem disciplinas veteris: et consulari devenimus in medium rerum omnium certamen atque discrimen. *Contra Colum.* 2. *R. R.* 11. 10. *Schneid.* Omne frumentum et hordeum — his diebus post florem ad maturitatem devenit. *Al. leg.* venit. *Sueton. Vesp.* 5. Non defuerunt, qui interpretarentur quandoque rem publicam in tutelam ejus ac velut in gremium deuenturam. — b) Speciatim ponitur pro descendere, seu accommodare se ad aliquid, quod alias quis non amplectetur. *Cic. Mur.* 13. 29. Nonnullos videmus, qui oratores evadere non potuerunt, eos ad juris studium devenire. *Id. Quintil.* 17. 54. Dicil vix potest, quam multa sint, quæ respondeatis ante fieri oportere, quam ad hanc rationem devenire.

DÉVÉNUSTĀTUS, a, um. *V.* voc. seq.

DÉVÉNUSTO, as, ãvi, ãtum, are, a. 1. (de et venustus). Part. *Devenustatus.* — Devenusto est deformo, deturpo. *Gell.* 12. 1. Tamquam pulcritudinis sibi insignis devenustet. *Auson. pref. ad monosyll.* tantum in fin. posita. Quæ omnia insuavis materia devenustat. *Sidon.* 1. *Ep.* 7. ad fin. Usque ad initiorum dolorem devenustatus. Addc euind. 2. *ibid.* 2.

DÉVERBÉRĀTUS, a, um. *V.* voc. seq.

DÉVERBERO, as, ãvi, ãtum, are, a. 1. (de et verber). Part. *Deverberatus.* — Deverbero est valde verbero. *Ter. Phorm.* 2. 2. 13. Quot me censes homines iam deverbasse usque ad necem? *Lactant.* 2. 7. ad fin. Deverbatur servum sub furca medio circu ad supplicium duxerat. *Al. male leg.* diverberatum.

DÉVERBIUM. *V.* DIVERBIUM init.

DÉVERGENTIA, æ, f. 1. deverxitas, declivitas. *Gell.* 14. 1. Et devergentia et convectionibus mundi.

DÉVERGO, gis, gera, a. 3. (de et vergo) idem quod vergo, deorsum inclinor. *Apul. de Deo Socrat.* Terrena devergunt pondere.

DÉVERRO, is, rere, a. 3. (de et verro). Part. *Deverrendus.* Deverro est de loco verro, sive probe verro. *Colum.* 7. *R. R.* 4. 5. Humorique omnis urina deverrendus est. *Al. leg.* diverreadus. *Augustin.* ex *Varron.* 6. *Civ. Dei* 9. Tres homines noctu circum limina demus, et primo limen securi serire, postea pilo, tertio deverre scopis. — Translate accipiendo videtur, si tamen sana est lectio, in illo *Lucili* apud *Non.* p. 420. 6. *Merc.* Devorare se omnina ac deverrere.

DÉVERSITO, as, are, n. 1. frequentat. a deverto. *Gell.* 17. 20. Ad verborum venustates deversandum. *Al. leg.* diversandum.

DÉVERSITOR, ūris, ūris. 3. Scribitor et divisor, sed minus recte. — Deversitor est idem quod deversor. *Petron. Satyr.* 79. Anus inter deversores diuitias ingurgitata, et *ibid.* 95. Deversitor cum caerulea intervenit.

DÉVERSOR, ūris, ūtus sum, ari, dep. 4. (de et vessor). Quæ sequuntur, omnia alii per di scribunt. — Ceterum divisor est in itinere hospitio utor aliquujus, de via decedens apud aliquem maneo. *Cic. 5. Tusc.* 8. 22. Cum Athenis apud eum deversarer. *Id.* 6. Att. 1. 25. Deversari Laodiceæ apud Pomp. Viadulum. *Id.* 3. *Verr.* 25. 64. Rubrum parum late deversari dicit. *Liv.* 44. 9. extr. Teeta ædificari, uti deversari portantes committas possent. — Hinc simpliciter pro habitate, manere. *Cic. 2. Phil.* 27. 68. Hac te in domo tamdiu deversari non pudet? scilicet quia domus non sua Antonii erat, sed Pompeji. *Apul. 8. Met.* Mariti mei facies in meis deversatur oculis. h. e. versatur ante oculos meos. — Figurate *Capell.* 3. p. 52. Verum in litteris gemina questio deversatur.

DÉVERSOR, ūris, m. 3. qui apud aliquem deversit itineris causa. *Cic. 2. Invent.* 4. 15. Caupo cum quibusdam deversoribus eum, qui ante exierat, consequitur. *Al. leg.* diversoribus. *V.* DEVERTO init.

DÉVERSORIÁRIUS, ii, m. 2. *Gloss.* *Cyrill.* Παρόδοχος; deversorarius, stabularius, caupo. *Ibid.* Ακαντητής, deversorarius.

DÉVERSORIÖLUM, i, n. 2. diminut. a deversorium, parvum deversorium. *Cic. 12. Fam.* 20. Siue sianum deversorium contempnsisti. Adde eund. 14. Att. 8. Utroque alii, sed minus recte, leg. diversoriorum: *V.* DEVERTO init. Deversorium ex conjectura legitur etiam apud *Sueton. Cœs.* 72.: *V.* ibi *Bremi*; et DÉVERSORIUS.

DÉVERSORIUM, ii. *V.* voc. seq. in fin.

DÉVERSORIUS, ii, um, adject. ad deversandum, seu hospiti causa commorandum pertinens. *Plaut. Men.* 2. 3. 81. et *Truc.* 3. 2. 29.; *Varro 1. R. R.* 2. 23.; et *Sueton. Ner.* 27. Deversoria taberna. Alii minus recte leg. diversoria. Juxta Codices MSS. deversorio loco legitur etiam apud *Sueton. Cœs.* 72.; ubi alli ex conjectura leg. deversoriolo. — Hinc

Deversorium, ūi, n. 2. absolute, substantivorum more, est hospitium, locus, in quem non habitandi, sed ad tempus commorandi causa devertimus (ut fil in Itinere, aut quum amicos visimus et apud eos commorarim) sive publicus sit, sive privatus; sive meritorius, sive non. *Cic. 6. Fam.* 19. Nam et villa, et armenitas illa, commorationis, non deversorii. *Id.* 2. *Orat.* 57. 234. Defessus jam labore atque itinere disputationis, requiescam in Cæsaris sermone, quasi in aliquo peropportuno deversorio. *Id. 7. Fam.* 23. 3. Libentius emerim deversorium Tarracine, ne semper hospiti molestus sim. *Liv.* 21. 63. Deversorium hospitale. Rursus *Cic. Rosc. Am.* 46. 134. Si domus hac habenda est potius, quam officinae negoti et deversorum flagitorum omnium. *Id. 2. Phil.* 41. 104. Studiorum, non libidinum deversorium. *Sueton. Ner.* 38. monumentorum bustorumque, Ad de *Cic. Senect.* 23. 84. et 4. Att. 12.; *Liv.* 1. 51.; *Sueton. Vitell.* 7.; et *Petron. Satyr.* 9., ubi de meritorio hospito sermo est. Ubique autem alii per de scribunt: *V.* DEVERTO init.

DEVERSUS, dicebant, deorsum versus. *Paul. Diac.* p. 71. 1. *Müll.*

DÉVERTICULUM, i, n. 2. Multis placet scribi diverticulum, ut et in DÉVERTO init. dicitur. — Diverticulum, a devertō, est semita transversa, quæ a latere est via militaris, locus, ubi iter deflectimus (It. strada, che porta fuori della maestra; Fr. chemin incaré, voie détournée, détour; Hisp. camino alejado; Germ. d. Abweg, Nebenweg, Sellenweg; Angl. a bye-road, bye-path, sideway, lane).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu, eo seilicet quem supra exposimus. *Cic. Pis.* 22. 53. Quos tu Mæandros, dum omnes soliditudines persecueris, quæ diverticula flexionesque quæsistis? *Sueton. Ner.* 48. Ut ad deverticulum ventum est, — per arundineti secutus — ad adversum vitæ paritem evasit. *Frontin. Aquæd.* 5. Concipiatur Appia via Prænestina; diverticulo sinistrorum passuum septingentorum octoginta. — Similiter diverticulum fluminis est, ubi recto alveo deflectit, vel ubi pars aquarum ejus alio derivatur. *Martian. Dig.* 44. 3. 7. et *Papinian.* *ibid.* 41. 3. 43. extr. ¶ 2. Letiori sensu diverticulum dicitur locus, in quem et via devertimus, deversorium, hospitium. *V.* Deversorium in *V.* DÉVERSORIUS. *Ter. Eun.* 4. 2. 7. Ubi ad ipsum veni diverticulum, consti. *Liv.* 1. 51. ad fin. Cum gladii abditi ex omnibus locis diverticuli protraherentur. *Paullo supra deversorium dicerat. Tac.* 13. Ann. 25. Nero itinera urbis et lupanaria et diverticula vesta servi pererabat.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphoræ sumptuæ a superiori paragi. 1. *Liv.* 9. 17. Ut plus justo al rerum ordine declinarem, et legentibus velut diverticula amena quererem. *Quintil.* 9. 2. 78. Rectum genus approbari, nisi maximis viribus non potest: hæc diverticula et anfractus suffugia sunt infirmitatis. *Id.* 10. 1. 29. Depulsi a recta via, necessario ad eloquendi quedam diverticula confugiant. *Val. Max.* 9. 1. 4. Quam nominis et animi excellentes viros in hoc prisca continentalæ ignotum diverticulum protulpos videam. h. e. in hunc errorem, sive in hanc declinationem a recta prisca continentalæ via. — Similiter est declinatio a proposito in dicendo. *Juvenal.* 15. 72. A diverticulo repeatatur fabula. *Rutil. Itiner.*

2. 61. Sed deverticulo lūmus fortasse loquaces: Cartine proposito nunc repetamus iter. — Item deverticulum significatio dicit *Gell.* 4. 9. quæ a nativa propriaque significacione ad aliam in voce quam usurpanda transitur. — Denique aquarum cūlidarum deverticula vocat *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 8. (23). artes medicorum, qui per varias aquarum et medicamentorum vias sanitatem corporibus querunt, quæ siropi rectaque via parari potest. ¶ 2. Metaphoræ sumptuæ a superiori paragi. 2., deverticulum ponitur pro suffugio, asyllo, latibulo. *Plaut. Capt.* 3. 3. 8. Nec confidentia usquam hospitalium est, nec deverticulum dolis. *Cir. Partit. orat.* 39. 136. Ne deverticula peccatis darentur. *Id. Rose. com.* 17. 51. Hoc quum sentit Saturius esse aperatum, resistere et repugnare contra veritatem non audet: aliud fraudis et insidiarum in eodem vestigio deverticulum reperit. *Quintil.* 12. 3. 11. Ad deverticula desidiae confugere. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 50. 71. (140). Deverticulum inventum in fraudem legis.

DÉVERTO vel devertō, tis, ti, sum, tote, 3. (de et verto vel vorto). Quod ad scriptiōnē attinet, hæc habet *Forcellinus* in v. DÉVERTO: Malunt critici sane multi, hoc verbū ejusque derivata per de scribere, quod ita habeatur in optimis MSS. plurimis, et quod quædam deflectendī et deorsum tendendī actio significetur. Verum quia etiam separatio et disjunctio et disseccio quædam a recto itinere in eo inest, quæ rectius per di, quin per de exprimitur; per di quoque recte scribetur. Tu neutrum dumnaveris, neutrum prætuleris. Idem tamen *Forcellinus* in v. DÉVERTO hæc ait: In omnibus allatis exemplis (et sunt eu quæ hic exhibentur) alii scribunt devertō: sed deverta ex optimis MSS. plures eruditī tuerantur: quod et de ceteris eadem compositione constatis dictum puta. Postremā hanc *Forcellini* sententianē et recentiorum philologorum autoritatē sequi voluimus. — Part. *Deveriens* 1. 2. a. — Itaque deverttere

I.) Proprie, et quidem — 1.) Active, hoc est cum Accusativo rei est alio flectore, vertere, mutare. *Lucan.* 2. 489. victor cedentibus instat, Devertitque acies. *Id.* 6. 316. Arma securum socii, quacunque fugasset, Tentavere seo comites deverttere *Magnum Iloratu.* h. e. ut via deflecterent. Cf. *eund.* 6. 591. Quæcumq; suo ventura potes deverttere cursu. *Aurel. Vict. Cæsar.* 38. Arduum fatalia deverttere.

— 2.) Seipso neutrorum vel mediorum apud Græcos more usurpat, perinde ac si accusativum me, te, se habeat, qui fere omittit ac subauditur; et significat de via deflectere, commorandi pallissipræ causa ab recto itinere decadere; apud aliquem hospitari: porro hac significacione modo activa, modo passiva forma occurrit. — a) Activa forma. *Plaut. Mil. glor.* 2. 1. 36. Devertere apud suum paternum hospitium. *Id. ibid.* 3. 1. 145. in amicis hospitium. *Id. Pseud.* 2. 2. 63. hic in tabernam. *Id. ibid.* 4. 2. 6. in id angiportum. *Cic. 1. Divinat.* 27. 57. Quomodo una iter ferarent et Megaram venissent, alter ad rauponem devertit, ad hospitem alter. *Id. 2. Off.* 18. 64. Ut omnia præberentur, quicunque Laciades in villam suam devertisset. *Id. Detor.* 6. 17. Deverttere domum regis hospitis. *Id. Mil.* 19. 51. ad se (h. e. at villam suam) in Albanum. *Id. 10. Att.* 36. ad fin. Hortensius venerab. et ad Terentiam salutatum devertiterat. *Id. 13. Phil.* 6. 13. Nunciant se devertisse Massiliam. *Curt.* 4. 9. Deverttere ab Egypto in Africam. *Gell.* 12. 1. Deverttere ad domum. *Id.* 3. 9. In Syriam proficisciens Argos devertit. *Paul. Dig.* 4. 9. 6. In campanam gratis deverttere. *Liv.* 44. 13. Cum perpanis maxime fluidis via devererit. Aude *Plin. Paneg.* 52. extr. — Et absolute. *Cic. 3. Att.* 7. Itineris causa ut devertiterem, primū est devium, etc. *Al. leg.* ut devertar. *Quintil.* 2. 3. 9. Recto itinere lassi, plerisque devertentes. *Colum.* 1. *R. R.* 5. 7. Hæc (via militaris) præterentium viatorum populationibus et assiduis devertentium hospitiis infestat rem familiarem. *Curt.* 4. in fin. Longius deverttere. — b) Passiva forma. *Cato* apud *Festum* p. 234. 23. *Müll.* Quam Romanū venabant, prorsus devertabantur pro hospitibus ad amicos suis. *Plaut. Pœn.* 3. 3. 60. Ut devertatur ad me in hospitium optimum. *Id. Mil. glor.* 2. 2. 85. Devertit hospitio apud aliquem. *Ter. Phorm.* 2. 1. 81. Deus penates him salutatum domum devertat. *Cic. Fontaj.* 5. 9. Si qui Coliamadio devertentur, neque Tolosam ire vellet. h. e. a Cobiamacho

deflecterent. *Liv.* 42. 1. a med. Deverti apud alium. — Et poete. *Virg.* 3. *G.* 292. juvat ire jugis, qua nulla priorum Castaliam molli devertitur orbita clivo. Et *Stat.* 3. *Theb.* 45. haud aliter saltu devertitur orbus Pastor ab agrestum nocturna strage luporum.

II.) Translate. ¶ 1. Est a re proposita deflectere. *Cic.* 12. *Fam.* 25. 4. Sed redeamus ad illud, unde devertimus. *Liv.* 33. 40. Consulibus designatis (inde enim deverterem) Quintius et Domitius in provincias profecti sunt. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 7. 5. (27). In hec devertisse non fuerit alienum. *Siliq.* tamen legit divertisse. ¶ 2. Item ponitur pro confusore. *Id.* 9. *Met.* 62. Inferior virtute meas devertor ad artes. *Id.* 2. *Art. am.* 425. quid ad magicas, Erato, devertitur artis?

DÉVESCOR, sceris, sci, dep. 3. (de et vescor) idem quod vescor, depasco. *Stat.* 1. *Theb.* 603. animas a stirpe recentes Abripere altricum gremiis, morsu quo cruento Devesci.

DÉVESTÍO, is, ire, a. 4. (de et vestio) vestem exuo. *Apul.* 3. *Met.* Jam primum omnibus laciniis se devestit. et *ibid.* 4. Statim se se devestiunt, nudatique etc.

DÉVESTÍVUS, a, um, adjekt. qui nulla ueste, hoc est facie et forma, potest se tegere. *Tertull.* *advers. Valent.* 14. Certe nec forma, nec facies ulla; de-vestiva scilicet et abortiva genitura.

DÉVETO, as, are, a. 1. idem quod veto. Afferter ex *Quintil.* 1. *Declam.* 13. Summani calamitatem corporis occurserat delicatus uiroris oculis devetaret. Sed plerique alii leg. veterat.

DÉVEXÁTUS, a. um. ¶ DIVEZO.

DÉVEXITAS, ônis, f. 3. derlivitas. *Plin.* 8. *Ep.* 8. de *Chitumno fonte*. Inde non loci deveritate, sed ipsa sui copia et quasi pondere impellitur. *Plin.* alter. 2. *Hist. nat.* 65. 65. (165). Aquae feruntur quo longissime deveritas passa sit.

DÉVEXO. ¶ DIVEZO.

DÉVEXUS, a, um, adjekt. Comp. *Devexior* I. — Deverus a v. derecho, quasi deorsum vectus, est de-clivis, inclinatus, qui in declivi positus est, qui deorsum fertur (It. pendente all'ingiu, declive, chino; Fr. qui penche, qui va en pente, incliné; Hisp. inclinado; Germ. herab oder vorwärts hangend, sich neigend, gesenkt, abschüssig; Angl. bending, hanging, or inclining, downwards, sloping).

I.) Proprie. *Cic.* 1. *Divinat.* 45. 101. Lucas Vesiæ, qui Palati radice in novam viam deverus est. *Id.* apud *Macrob.* 6. *Saturn.* 4. Sol paulum a me-tiis jam deverus videtur. Cf. *Claudian.* *Cons. Hatt. Theod.* 57. quodcumque dies deverior ambit. h. e. sol ad occasum inclinatior. *Ces.* 7. *B.* *G.* 88. De locis superioribus haec declivia et devera cernebantur. *Liv.* 44. 35. Dgressus ad inam partem castrorum, velut per deverum in mare brachium transitum tentaturus. *Virg.* 1. *G.* 241. mundus Libyæ deverus in Austros. *Id.* 3. *ibid.* 524. Ad terramque fuit devero pondere cervix. *Id.* 4. *ibid.* 293. de Nilo. Usque coloratis annis deverus ab Indis. *Horat.* 1. *Od.* 28. 21. Deverus Orion. *Ovid.* 6. *Met.* 334. margo. *Id.* 8. *ibid.* 330. arva. *Colum.* 1. *R.* *R.* 6. 21. Sterquilinium more piscinarum deverum leni clivo. *Id.* 1. *ibid.* 2. 4. Celsiores agri quam mollissime deveri esse dcent. *Id.* 4. *ibid.* 24. 16. Deverato reseruentem facere post gemmam. *Val. Flacc.* 3. 687. Deverxi montes. *Juvenal.* 4. 118. Rheda de-vera. *Capell.* 3. p. 63. Inflexi accentus signum est signa super ipsas litteras deverum. Et absolute *Se-ne-ca* 3. *Ques.* nat. 3. Aqua in devero fluit, in plane continetur et stagnat.